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Na okraj
Změna je prý život, slyšíme často, a čím jsme starší, 
tím víc dáváme tomuhle rčení za pravdu. Změna JE 
život. O to těžší to mají v souvislosti se změnami lidi, 
kteří se novotám a změnám brání zuby nehty. Jako 
například já. Nechtěla jsem kdysi ani mikrovlnku, 
ale přinesl nám ji taky už před mnoha lety nejstarší 
syn coby výhru z tomboly. Jasně, že jsem byla vzápětí 
ráda, a žasnu, že tahle výborná věcička zatím pořád 
funguje. Moje maminka milovala podzim. Mně se 
jeho barevnost líbí odjakživa, ale cítila jsem vždycky 
jakousi předzvěst zimy, kterou jsem neměla ráda ani 
náhodou. No, a v současné době je mi mnohem líp na 
podzim a v zimě, než za parných letních dnů. Časy se 
holt mění a my se měníme v nich. Neláká mě už tře-
ba ani moře, které jsem mívala tak ráda. Nebo jsem 
si vždycky přála navštívit Japonsko. Mám dokonce 
slíbeno od staršího vnuka, že mě tam vezme, až bude 
bohatý podnikatel, ale ani po něm už netoužím. Změny 
nastávají samozřejmě i ve Vodňanech jako takových. 
Přestavuje se víceúčelová hala ve Výstavní ulici, vzali 
to téměř od podlahy. Krásně se po mnoha peripetiích 
vylouplo koupaliště Škorna, u chodníku podél něho se 
objevily moc pěkně upravené záhonky. Ti, co se starají 
o zeleň ve městě, by zasloužili metál, pečují o ni totiž 
výborně. Škoda, že někteří jedinci (nějak se mi ani 
nechce napsat „lidi“) dělají z parku u kulturního domu 
smeťák. Spousty odpadků se válí kolem laviček, košů 
(!), na cestičkách. Zastavily jsme se tam tuhle s jednou 
známou paní a naše rozhořčení bylo úplně stejné. Jak 
může někdo zahodit papír nebo něco jiného na zem?! 
Asi je to maminka nenaučila, končily jsme smutně naše 
povídání. Někomu se mění chutě, jinému manželky 
a manželé, mnohým chutě na ně. A tak opět nastává 
změna. Mně dělá problém zvykat si i na dívky našich 
starších vnuků, které, zdá se mi, čile mění. Oni zase 
nemůžou pochopit, že můj muž byl i můj první kluk, 
ani to, že spolu jsme 46 let. V dnešní době se často mění 
nejen partneři, ale i zaměstnání. V dřívějších dobách by 
byli označeni za fluktuanty. Já jsem v kulturáku začala 
pracovat hned po gymplu a byla jsem tam ráda a spo-
kojená 43 let. Vím, že takové štěstí každý nemá a moc 
si toho vážím. Teď by se mluvilo minimálně o syndro-
mu vyhoření. Na druhou stranu mi, kupodivu, nikdy 
nevadila změna času ze zimního na letní a naopak, 
a že s tím má problém spousta lidí. Tak vidíte, aspoň 
v něčem se mě změny záporně netýkají.
Blíží se konec roku, změna pravidelná a přesto vždycky 
jedinečná. Chci vám popřát, aby rok 2022 byl lepší než 
ty dva předcházející, aby nás opustily zlé nemoci a sta-
rosti s nimi spojené, a abychom v sobě našli to hezké 
a dobré do všech let následujících. A úplně nakonec 
bych chtěla jménem Divadla pod plachtou poděkovat 
jedné hodné paní, která, ač nemohla kvůli zdravot-
ním problémům zhlédnout jejich nové představení 
Jakobycirkus, donesla Marušce, pokladní v KD, stovku. 
Prý aby si koupili aspoň flašku… 

 -plach-foto Karel Burda

Zpravodaj
města Vodňany



Slovo starosty
Milan Němeček  
starosta města Vodňany

Vážení čtenáři,
rok 2021 je již za námi. 
Konec roku bývá spo-
jen s bilancováním a já 
osobně bych jej rád 
využil k vyslovení řady 
díků. Letošní rok nás 
všechny prověřil a  rád 
bych velmi poděkoval 

všem pracovníkům IZS, také všem zdravotní-
kům a lékařům a především pak těm „našim“ 
na poliklinice ve Vodňanech. Děkuji také poli-
cistům městským i státním a všem hasičům. 
Stejně tak všem pracovníkům ve školství, 
učitelům i nepedagogickým zaměstnancům. 
Děkuji rodičům, jenž si uvědomili, že žádná 

základní škola, střední škola ani zřizovatel, 
tedy město Vodňany, nevydává opatření proti 
šíření Covid-19. Domnívám se, že i přes četná 
nařízení příslušných orgánů státu se nám spo-
lečně v roce 2021 podařilo mnohé zvládnout. 
Současně vím, že v některých situacích to bylo 
opravdu s nasazením všech sil. Toho si velmi 
vážím.
Poděkování patří i ředitelkám muzea a gale-
rie, městského kulturního střediska a městské 
knihovny a jejich zaměstnancům, i když neby-
lo možné uskutečnit všechny plánované akce 
v  důsledku Covidových opatření. Přestože 
jsem již zdravotnictví zmínil, zvlášť chci 
poděkovat ředitelce Centra sociální pomoci 
a  všem pracovníkům této instituce, kteří 
dělají vše pro to, aby byly maximálně zajištěny 
služby v domově důchodců i v domově s pečo-
vatelskou službou. V neposlední řadě patří dík 

zaměstnancům městského úřadu, městského 
hospodářství a jeho vedení a všem členům 
rady a  zastupitelům města. I  když můžeme 
mít, a  mnohdy i  máme, rozdílné názory na 
jednotlivá témata, neznamená to, že musíme 
být nepřátelé, nebo hůře být vůči sobě nená-
vistní. Jsem moc rád, že se nám toto daří. To je 
i jeden z důvodů, proč jsme na PF 2022 zvolili 
nápis „ Společné Vodňany“. Jako poděkování 
všem bez rozdílu, jenž jsou ochotni pomáhat, 
naslouchat i  obětovat kousek svého času či 
pohodlí ve prospěch druhých, mnohdy jen 
za úsměv a dobrý pocit. Na závěr mi dovolte, 
vážení čtenáři, popřát Vám do roku 2022 mno-
ho úspěchů v pracovním i soukromém životě, 
pevné zdraví, trošku toho štěstíčka a mnoho 
spokojenosti. 

S veškerou úctou
Milan Němeček

Programové dotace města Vodňany 
pro rok 2022
Mgr. Júsuf Traore 
Odbor sociálních věcí, zdravotnictví 
a školství MěÚ Vodňany

Dovolujeme si Vás informovat o  vyhlášení 
Programových dotací města Vodňany pro rok 
2022. Zájemci budou moci žádat o podporu ve 
třech programech:
Programová dotace města Vodňany na 
podporu sportovních aktivit pro rok 2022 
je určena pro žadatele realizující jednorá-
zové akce i celoroční programy, které nejen 
přispívají významnou měrou ke zvyšování 
životního standardu obyvatel města formou 
využití nabídky aktivit zaměřujících se zejmé-
na na rozvoj dětí a mládeže, ale rovněž město 
Vodňany reprezentují nebo se věnují žádoucí 
činnosti v oblasti sportovních aktivit.
Alokace: 900 000 Kč
Programová dotace města Vodňany na 
podporu kulturních a  jiných zájmových 
aktivit pro rok 2022, v  jejímž rámci budou 

podporovány jednorázové akce i  celoroční 
programy, které nejen přispívají významnou 
měrou ke zvyšování životního standardu oby-
vatel města formou využití nabídky aktivit 
zaměřujících se zejména na rozvoj dětí a mlá-
deže, ale rovněž město Vodňany reprezentují 
nebo se věnují žádoucí činnosti v oblasti kul-
turních a jiných zájmových aktivit.
Alokace: 500 000 Kč
Programová dotace města Vodňany na pod‑
poru sociálních a navazujících služeb pro 
rok 2022 je určena pro poskytovatele sociál-
ních služeb a realizátory navazujících služeb.
Alokace: 400 000 Kč
Žádosti o dotace bude možné podávat od 
17. 01. 2021 do 31. 01. 2022.
Vzhledem k aktuální situaci nebude pořádáno 
společné informační setkání pro žadatele, ale 
veškeré informace ke všem třem programovým 
dotacím je možné nalézt stejně jako v před-
chozích letech na úřední desce a webových 

stránkách města Vodňany (Titulní stránka > 
Město a úřad > Městský úřad > Odbory měst-
ského úřadu > Odbor sociálních věcí, zdravot-
nictví a školství > Formuláře > Programové 
dotace rok 2022) nebo v rámci osobního setká-
ní popř. se, prosím, obracejte na mail traore@
muvodnany.cz nebo tel. 778 477 274.
Harmonogram realizace Programových dotací 
města Vodňany pro rok 2022
13.  12.  2021 – Schválení Programové dotace 
Radou města Vodňany
15. 12. 2021 – Zveřejnění Programové dotace na 
úřední desce města Vodňany, webových stránkách 
města Vodňany
17. 01. 2022 – 31. 01. 2022 – Lhůta pro podání 
žádosti
Únor  2022 – Hodnocení žádostí příslušnými 
komisemi Rady města Vodňany
Únor 2022 – Schvalování výsledků Programové 
dotace Radou města Vodňany
01. 01. 2022 – 31. 12. 2022 – Realizace činnosti

Na čem se pracuje aneb co můžeme 
od roku 2022 ve Vodňanech očekávat…
Radek Čejka, Pavel Šťástka 
radní města Vodňany

Jako každý rok bychom i  letos rádi čtená-
ře seznámili s  prioritami pro příští rok ve 
Vodňanech. A že toho bude zase požehnaně. 
Jestliže v  roce 2021 se investice týkaly pře-
vážně škol a volnočasových aktivit (výstavba 
nového pavilonu na škole v Bavorovské ulici, 

výstavba gastrostudia, rekonstrukce a zatep-
lení učiliště, rekonstrukce mateřské školy 
a vytvoření školky pro nejmenší, rekonstrukce 
jídelny ve škole v Alešově ulici a rekonstrukce 
koupaliště Škorna), rok 2022 je zaměřen na 
pozemní komunikace a stavby spojené se sil-
niční dopravou. Plynule tak naváže na první 
menší projekt, který se započne ještě v letoš-
ním roce – parkovací stání v Radomilické ulici. 

Prosím, až si budete stěžovat, že nemůžete 
někde projet, kdo to vymyslel a proč zrovna 
teď, tak mějte trochu pochopení. Dopředu 
říkáme, že to bude náročné a  nepříjemné. 
Pokusíme se vám vysvětlit, co se bude dít 
a z jakého důvodu. Tak pojďme na to:
 » Začněme u  mostů. Ve spolupráci 

s  Jihočeským krajem se nám podařilo 
domluvit na rekonstrukci mostu přes 
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Blanici v Písecké ulici. Oprava je domluvena 
v plné režii kraje, což pro město znamená, 
že bude financovat pouze lávku pro pěší 
a cyklisty, která bude přičleněna k mostu 
podobným způsobem jako v současnosti. 
Jelikož se jedná o  rekonstrukci komplet-
ní, bude muset být most uzavřen jak pro 
silniční vozidla, tak pro chodce i cyklisty. 
Bohužel ani stav vedlejšího mostu za areá-
lem Blanice není uspokojivý a jeho oprava 
nás čeká v dohledné době. Proto jej během 
rekonstrukce budou moci využívat pou-
ze chodci a  cyklisté. Pro chataře, rybáře 
a zaměstnance, kteří pracují za řekou, to 
bude znamenat buď jet vozidlem přes 
obchvat, nebo jet na kole, popř. pěšky přes 
most u areálu Blanice. Zahájení rekonstruk-
ce očekáváme v březnu a dokončení v říjnu 
2022.

 » Druhou důležitou akcí, která bude též ve 
spolupráci s Jihočeským krajem, je kom-
pletní rekonstrukce Holečkovy a Zeyerovy 
ulice. Jelikož bude do opravy zahrnuta 
i kanalizace, vodovod a další sítě, předpo-
kládá se uzavření této ulice od března do 
září. Jedná se o důležité dopravní tepny ve 
Vodňanech, a přestože se budeme snažit 
část dopravy odklonit (ať již na začátku 
nebo na konci akce), způsobí tato rekon-
strukce veliké komplikace v dopravě.

 » Dále město po několika jednáních, slibech 
a  připomínkách obdrželo další pozitivní 
zprávu – železniční přejezd na Budějovické 
ulici bude rekonstruován včetně dodělání 
chybějících chodníků na obou stranách 
přejezdu. Stěžejní je jeho doplnění o závo-
ry (i v místě přechodu), což je opatření pro 
zvýšení rychlosti a  bezpečnosti dopravy 
na traťovém úseku Číčenice  – Volary. 
Nevýhodou je, že i  tento přejezd se má 
upravovat v roce 2022.

Všechny tyto 3 akce jsou financovány převáž-
ně ze zdrojů, které nejdou z rozpočtu města. 
Vedení města o jejich realizaci jednalo a prosa-
zovalo je několik let. Pokud bychom jakoukoliv 
tuto akci odřekli, či usilovali o posunutí termí-
nu její realizace, mohlo by dojít k zařazení této 
akce na poslední místo a její realizace by tak 
byla v nedohlednu. Hlavní prioritou je zajištění 
volného jednoho železničního přejezdu – což 
v překladu znamená, že rekonstrukce želez-
ničního přejezdu na Budějovické se spustí až 
po zprovoznění Zeyerovy ulice a zároveň před 
rekonstrukcí Holečkovy ulice.
Tím ale investice (a spojené problémy s dopra-
vou) do pozemních komunikací nekončí.
 » Po 3 letech příprav se začne realizovat pro-

jekt rekonstrukce vnitřní části města – ulic 
Komenského, Parkánská, Mokrého. Opět 
půjde o  kompletní rekonstrukci včetně 
všech sítí s oddělenou kanalizací. Přestože 
je tento projekt koncipován na 2  roky, 
v prvním roce způsobí asi největší dopravní 
komplikace v centru města.

 » Po složitých jednáních se konečně 

vykoupily pozemky pod parkovištěm 
Družba ve Výstavní ulici. Tím se uvolnil 
prostor pro jeho rekonstrukci, která se také 
plánuje na rok 2022.

Tímto opustíme pozemní komunikace a pře-
suneme se k dalším dvou významným akcím. 
Obě znepříjemní život části z Vás, nicméně 
jsou započaté v letošním roce a jsou v plném 
běhu. Měly by být dokončené v první polovině 
roku 2022.
 » Výstavba nové smuteční síně
 » Rekonstrukce víceúčelové haly

Pokud vše vyjde tak jak má, Vodňany získají 
o poznání hezčí tvář a zlepší se život v nich 
nám všem. Máme připraveny i další projekty 
(cyklostezky, rekonstrukce domů, ulic), ale to 
prozatím necháváme na další roky – pro rok 
2022 toho je „až za vandr“. Pro přehlednost 
uvádíme i PŘEDPOKLÁDANÝ harmonogram 
prací:
Most přes Blanici na Písecké ulici – březen–
říjení 2022
Zeyerova ulice – březen–květen 2022

(autobusové nádraží – křižovatka Zeyerova/
Holečkova)
Přejezd Budějovická ulice 
7.–24. června 2022
Holečkova ulice – červenec–říjen 2022
(+ křižovatka Holečkovy a Zeyerovy ulice)
Parkoviště Družba – duben–květen 2022
Komenského, Parkánská a Mokrého ulice 
březen 2022–červen 2023 (dle etap)
Smuteční síň – srpen 2021–červen 2022
Víceúčelová hala – říjen 2021–květen 2022
Úmyslně jsme v  harmonogramu zvýraznili 
slovíčko „předpokládaný“, protože kdo se 
trochu orientuje v aktuální situaci ve staveb-
nictví a ekonomice, pak po přečtení takového 
harmonogramu ovládne jeho obličej úsměv 
a pochybnost. Nicméně pokud chceme realizo-
vat všechny tyto akce, pak musíme mít dobrý 
plán a koordinovat termíny tak, aby nedošlo 
k jejich souběhu.
Ohledně cen jednotlivých staveb, způsobu 
financování a návazností na rozpočet města 
Vás samozřejmě budeme informovat.
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Projekt „Jako za 
starých časů“
text a foto Lucie Rybáková 
CSP Vodňany

V rámci projektu „Jako za starých časů“ byli ve středu 1. prosince 2021 
uživatelé Domova pro seniory pozváni na vánoční tvorbu z keramiky. 
Zde si, pod vedením majitelky místní keramické rukodělné dílny Hany 
Šoulové, procvičili jemnou motoriku rukou. Nejprve si ozdobili nádher-
né stojánky na svíčky, v podobě vánočního stromečku, různými vánoč-
ními motivy. Poté si z hlíny vyváleli placky, ze kterých si vykrájeli „jako 
cukroví“ dle libosti – kapra, stromek, nebo anděla. Následně kaprovi 
pomocí krajky dodělali šupiny, andílkovi vánočními motivy dozdobi-
li sukničku a stromečku udělali ozdoby. Senioři se už nyní nemohou 
dočkat hotových výrobků, aby si na Vánoce mohli zkrášlit své pokoje. 
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Komunitní nadace 
Blanicko – Otavské Konabo a města Vodňany.

Realizace projektu 
„Senioři aktivně“
Petra Pecková 
CSP Vodňany 
foto Nela Hollerová

Děkujeme všem příznivcům, kteří využili hlasovací žeton na pokladně 
Tesco k hlasování pro náš projekt, v rámci grantového programu „Vy 
rozhodujete, my pomáháme“. Díky získaným hlasům se náš projekt 
umístil na 3. místě a získali jsme od Nadačního fondu Tesco finanční 
příspěvek ve výši 10 000 Kč. Díky těmto financím jsme mohli realizovat 
projekt s názvem „Senioři aktivně“. Ten probíhal od srpna do listopa-
du 2021. V tomto období byla prováděna individuální světelná terapie 
pomocí zakoupené biolampy u seniorů na jejich pokojích, a zároveň se 
konalo několik skupinových cvičení se seniory, při kterých byly vyu-
žity zakoupené cvičební gumy. Tento projekt, 
který byl zaměřen na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu seniorů, pomohl zlepšit fyzickou 
kondici seniorů žijících v našem Domově pro 
seniory. Zakoupené pomůcky budou i  nadále 
využívány pro rehabilitaci seniorů.

Adventní čas  
v MŠ 
Smetanova
Lucie Klecánová  
MŠ Vodňany 
foto Kateřina Žižková

Adventní čas je opředen svým kouzlem laska-
vosti, radosti i příjemného tajemna. Bohužel 
se ani letos nekonaly v  naší školce tradiční 
předvánoční dílničky s  rodiči a  slavnostní 
rozsvěcení vánočního stromečku. Každá třída 
si tedy adventní čas užívala se svými kamarády 
a učitelkami tzv. po svém – zdobením stromeč-
ku, tvořením přáníček i dárků pro své blízké, 
zpěvem koled a vánočních písní, povídáním 
o Ježíškovi v příjemné atmosféře provoněné 
vůní jehličí či perníčků.
Za celý tým Mateřské školy Vodňany vám přeji 
prožití vánočních svátků s otevřeným srdcem 
ve zdraví i radosti, a do nového roku zdraví 
a úsměv na každém kroku!
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Setkání 
s Mikulášem
žáci 4. A – budova Alešova 
foto archiv ZŠG

V pátek 3. 12. 2021 jsme se 
po první vyučovací hodině 
vypravili na školní dvůr ZŠ 
v Alešově ulici. Zde nás při-
vítal svatý Mikuláš, andělé 

a  čerti. Ti bystřejší z  nás si všimli, že je to 
pan učitel Marek se třídou 9. A. Nejdříve jsme 
celí vystrašení zazpívali připravenou vánoční 
píseň. Pak jsme hráli „Mikulášské hry“ – pře-
kážkovou dráhu s míčkem na lžíci, stříleli jsme 
na bránu a tančili. Tentokrát byli čerti zábavní 
a dokonce nás chválili za dobře splněné úkoly. 
Rozdali nám za odměnu lízátka a  kamínky 
s vánočními motivy. Závěrečný „ptačí“ tanec 
s čerty a anděly nás pobavil úplně nejvíc. Móóc 
našim deváťákům i panu učiteli děkujeme.

Mikulášská 
nadílka
Iva Bukačová 
ZŠG Vodňany

V pátek 3. 12. se na školním dvoře naší ško-
ly v  Alešově ulici uskutečnila netradiční 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA, kde nechyběli ani 
andělé a čerti. Program pro žáky 1. a 4. tříd 
připravili jejich spolužáci z  9.A, 9.B a  9.C. 
Žáci prvního stupně si pro sv. Mikuláše a jeho 
andělský doprovod připravili krátké pásmo 
vánočních písní a čerti dohlíželi na plynulý 
průběh celého představení. Všem aktérům, 
pořadatelům i žákům účastníků tím to moc 
děkuji za dobře odvedenou práci i navození 
předvánoční nálady, která ten den prostupo-
vala celou školou.

Poděkování
Lenka Krausová 
ZŠG Vodňany

Chtěla bych touto cestou poděkovat ordinaci 
pana doktora Votrubce a  jeho zdravotním 
sestřičkám, především Martině Vlčkové, za 
úžasnou spolupráci se základní školou ve 
Vodňanech. V dnešní pandemické době často 
odchází ze školy nějaká třída do karantény, 
a  aby rodiče neměli starosti s  objednáním 
a dojetím do testovacího centra, vše pro ně 
zařídí paní ředitelka, třídní učitelé a už zmi-
ňovaná Martina Vlčková. Myslím, že můžu 
psát za rodiče i učitele. Strašně moc děkujeme 
a vážíme si Vaší oddanosti a ochoty.

Pozvánka  
na Den otevřených dveří
pedagogický sbor SOUs

Srdečně Vás zveme dne 21.  1.  2022 od 
8:00 do 17:00  hodin na Den otevřených 
dveří. Zájemcům nabídneme prohlídku 
prostor a  vybavení školy a  odbornou kon-
zultaci s  pedagogy jednotlivých učebních 
oborů. Prohlédnout si můžete i některá pra-
coviště odborného výcviku, například nově 

vybudované gastrostudio zajišťující praktic-
kou výuku v oboru kuchař/číšník. I zde Vás 
bude provázet komentovaný výklad zkušených 
mistrů. Zajít můžete též do domova mládeže, 
který nabízí žákům školy ubytování. Po před-
chozí telefonické domluvě je možné navštívit 
školu kdykoli. Proč přijít? Zjistíte, že začít svou 
budoucnost na naší škole není vůbec špatný 
nápad.

Střední odborné učiliště služeb Vodňany 
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany 

SOUs Vodňany nabízí ve školním roce 2022/2023 
místa v tříletých oborech s výučním listem 

Tříleté učební obory: 
• Kuchař-číšník  zdarma barmanský kurz 
• Zahradník stipendium pro žáky 
• Strojní mechanik zdarma svářečský kurz, stipendium pro žáky 
• Řezník-uzenář stipendium pro žáky 
• Cukrář 
• Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské práce) 
• Potravinářská výroba (Řeznicko-uzenářské práce) 

 
ZDARMA PRACOVNÍ ODĚV A OBUV pro první ročníky tříletých oborů 

 
E-mail: sousvodnany@sousvodnany.cz / tel.: 383 390 516, 721 724 707 
www.facebook.comSOUsVodnany / www.instagram.cz/sousvodnany 

www.sousvodnany.cz 

 
Den otevřených   

dveří: 
21. 1. 2022  8.00- 17.00 

Střední odborné učiliště služeb Vodňany 
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany 

SOUs Vodňany nabízí ve školním roce 2022/2023 
místa v tříletých oborech s výučním listem 

Tříleté učební obory: 
• Kuchař-číšník  zdarma barmanský kurz 
• Zahradník stipendium pro žáky 
• Strojní mechanik zdarma svářečský kurz, stipendium pro žáky 
• Řezník-uzenář stipendium pro žáky 
• Cukrář 
• Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské práce) 
• Potravinářská výroba (Řeznicko-uzenářské práce) 

 
ZDARMA PRACOVNÍ ODĚV A OBUV pro první ročníky tříletých oborů 

 
E-mail: sousvodnany@sousvodnany.cz / tel.: 383 390 516, 721 724 707 
www.facebook.comSOUsVodnany / www.instagram.cz/sousvodnany 

www.sousvodnany.cz 

 
Den otevřených   

dveří: 
21. 1. 2022  8.00- 17.00 
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Knihovna Gelasta 
Vodňanského
Kateřina Mašlová 
Knihovna Gelasta Vodňanského

Přešli jste tento nadpis bez údivu, 
nebo jste se nad ním pozastavi-
li? Gelastovo jméno rezonovalo 
poslední půl rok nejen v knihovně, 
ale i na jiných místech našeho měs-

ta. Příměstský tábor Gelastovy tajemné knihy, články o tom, kdo to 
Havel Gelastus Vodňanský byl, facebooková stránka Vodňany očima 
Gelasta, nebo právě končící soutěž Gelastova knihovna. Proč zrovna 
teď a proč zrovna jeho jméno? Je to prosté – po 500 letech od naroze-
ní našeho významného rodáka Havla Gelasta Vodňanského, který ve 
Vodňanech založil první veřejnou knihovnu ve střední Evropě, jsme 
uctili jeho památku přejmenováním Městské knihovny Vodňany na 
Knihovnu Gelasta Vodňanského. Doufáme, že jste si za tu dobu k jeho 
jménu našli vztah a  budete na jeho odkaz stejně tak hrdí, jako my 
v knihovně… v Knihovně Gelasta Vodňanského.
Nová otevírací doba knihovny a koutek pro teenagery
Knihovna nesmí být jen o půjčování knih, to by pak stačilo mít ote-
vřeno pouze pár hodin v týdnu, během kterých by si lidi knihu půjčili 
a zase odešli. Chceme, aby knihovna byla i útočištěm pro děti/studenty, 
kteří nemají kde trávit čas čekáním na autobus nebo zájmový kroužek. 
Proto jsme v novém roce rozšířili otevírací dobu dětského oddělení i na 
čtvrtek. A kdo by se cítil býti už dospělým čtenářem, může trávit čas 
i v dospělém oddělení, kde jsme udělali zbrusu nový koutek! Ten je navíc 
doplněn o krásné akvárium. Můžete zde relaxovat nejen čtením, ale 
i skvělou podívanou na živý svět, který jen tak neomrzí.

S novým názvem nový web
Lucie Hasilová 
Knihovna Gelasta Vodňanského 
foto Kateřina Mašlová

Jak jste se mohli dočíst výše, knihovna ponese 

od roku 2022 nový název. Již delší dobu jsme 
měli připraveny i  nové webové stránky, ale 
nakonec jsme se rozhodli je uvést do chodu 
právě až s  novým jménem. Věříme, že se 
vám bude v  novém webu snáze orientovat 

a  naleznete v  něm vždy informace, které 
budete nejen potřebovat, ale poslouží vám 
třeba i jako inspirace. Tak neváhejte navštívit  
www.knihovna ‑vodnany.cz

 

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA
KNIHOVNY 

2022
DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

PO: 12:00-17:00
ST:12:00-17:00
ČT:12:00-17:00

ÚT: 8:00-11:00 A 12:00-17:00
ČT:8:00-11:00 A 12:00-17:00
PÁ: 8:00-11:00 A 12:00-17:00

6 | 



Ozvěny Šumavské 
ozvěny))) 2021
Radan Běhoun  
za organizační výbor festivalu Šumava Litera

Cena Šumavská ozvěna))) se letos udělovala podruhé. V  minulém 
roce s přesvědčivým náskokem zvítězila kniha Emila Kintzla a Jana 
Fišera – „Zmizelá Šumava 2“. Pokračování příběhů této autorské dvojice 
„Zmizelá Šumava 3“ tak bylo očekávaným favoritem i v letošním roce. 
Ovšem stalo se, co nikdo nečekal – na první místo se prodrala kniha 
„Helfenburk v pověstech“ kolektivu autorů pod vedením Jitky Velkové, 
civilním povoláním ředitelky Městského muzea a galerie ve Vodňanech. 
Ovšem ne nadlouho. Síla čtenářského a televizního zázemí populární 
dvojice Kintzl / Fischer se projevila naplno a „Zmizelá Šumava 3“ se ujala 
s velkým náskokem vedení a zdálo se, že je rozhodnuto. Ovšem helfen-
burští se ukázali jako houževnatí soupeři a široká síť vazeb vzniklých 
po desetiletích společných akcí, nejen od ekologické organizace Hnutí 
Brontosaurus přes skupiny historického šermu po pořádání slavností 
a brigád ke zvelebování proslulé zříceniny, přinesla ovoce v podobě dru-
hé vlny podpory. Tichý útok vyvrcholil ve sváteční den 17. 11. převzetím 
vedení, které už příznivci knihy až do konce soutěže z tlačítek myší 
nepustili. A tak se druhým laureátem online hlasování stal „Helfenburk 
v pověstech“.
Při vyhlášení výsledků byl uveden celkový počet platných hlasů (2 380) 
a hlasů pro vítěze (1 117). Jak vidíte, letos hlasovalo téměř 2,5x více čte-
nářů a příznivců, než v loňském roce, z čehož máme jak my, pořadatelé, 
tak autoři a nakladatelé knih velkou radost, protože to znamená více 
publicity pro nominované knihy.
Hlas Šumavské ozvěny))) se na naše stránky vrátí zase příští rok koncem 
září – v „Den otevírání šumavských literárních pokladů“ – tedy v rámci 
oficiálního zveřejnění nominovaných knih.
Budeme se těšit, že hlasů bude v příštím ročníku ještě více! ;-)
S pozdravem IN NOMINE LIBRIS

KVV je u soudu
text a foto Karel Burda 
KVV / Klub vodňanských výtvarníků

Je to skutečně tak, že KVV se ocitl u Okresního soudu v Prachaticích. 
Záměrně jsem zvolil tento bulvární titulek článku, abych čtenáře 
upoutal. Teď to teprve upřesním. KVV se sice „ocitl“, ale se svými díly 
v prostorách Okresního soudu. Po dohodě s panem ředitelem byl v jedné 
části budovy nainstalován závěsný galerijní systém včetně speciálního 
osvětlení tak, aby při dalších výstavách nemusely být do zdí zatloukány 
hřebíky. Doposud jsou zde na holých zdech vystaveny malby, akvarely 
a fotografie devíti členů KVV. Z ne moc veselého prostředí soudu se 
rázem stal příjemný a zajímavý prostor nejen pro zaměstnance, ale i pro 
ostatní návštěvníky. Výstava potrvá do konce února 2022.

Prodejní výstava KVV
text a foto Jakub Samek 
MaG Vodňany

V neděli 28. listopadu byla v Městské galerii Vodňany zahájena pro-
dejní výstava Klubu vodňanských výtvarníků. Vodňanští umělci i letos 
shrnuli činnosti výtvarného klubu a seznámili nás s plány do příštích 
let. Především však představili svá rozličná díla. Návštěvník tak může 
v galerii spatřit například procítěné olejové krajinomalby, umělecké 
fotografie, akvarely zachycující romantická zákoutí našeho krásného 
města či enkaustické malby. Ve výstavních prostorech dočasně našly 
domov nejen obrazy, ale také výtvory z pálené hlíny či dřeva. Pokud by 
Vás něco zaujalo, můžete si dílo odnést domů a potěšit sebe či blízké. 
Máte obavy, že se letos již nestihnete na tu krásu podívat? Nebojte! 
Výstava totiž byla mimořádně prodloužena! V novém roce ji můžete 
navštívit ve všední dny (mimo pondělí). Naposledy bude expozice pří-
stupná v neděli 30. ledna 2022.
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Maškarní a masopustní veselí
Městské muzeum a galerie Vodňany připravilo v infocentru výstavu fotografií z masopustních průvodů z let 1961, 1962 a 1967. Nadále hledáme 
fotografie z maškarních plesů a bálů pro dospělé i karnevalů pro děti či masopustních průvodů na Vodňansku. Předem děkujeme všem, kteří je 
doma vyhledají a zapůjčí. Kontakt: městská galerie – J. Velková, mag@vodnany.net, tel.: 383 382 057, 603 363 019.

Městské muzeum a galerie Vodňany

pf 2022
Terakotové sousoší svaté Anny Samotřetí z konce 18. století,

nacházející se původně v nice domu čp. 173/I, dalo název
přilehlé čtvrti historického jádra města Vodňany

Darováno Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
Restauroval Mgr. Josef Novotný z dotace Jihočeského kraje

www.muzeumvodnany.cz
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Tati, mami, přijdou k nám Tři králové?
Jana Vojíková, Renata Tenderová 
tým TKS

Zuzanko, Tomášku, Martínku, Terezko… 
a  vlastně všechny děti, rodiče i  starší lidé, 
kteří se na návštěvu Tří králů a  jejich žeh-
nání těšíte, MY (dobrovolníci Charity Česká 
republika z  řad Vašich spoluobčanů, které 
znáte a již roky vítáte ve dveřích svých obydlí) 
za VÁMI strašně moc chceme dorazit – a to 
konkrétně během víkendu 8. a  9.  1.  2022. 
Chceme se s Vámi potkat, rádi bychom Vám 
osobně zazpívali koledu, podali ruku s přá-
ním, pronesli milé slovo, předali úsměv…, 
takže budeme doufat, že vládní opatření nám 
to dovolí. Přijdeme klidně i s rouškou, klidně 
i s dezinfekcí, zůstaneme stát dva metry ode 
dveří, ale přijdeme rádi, s láskou v našich srd-
cích a důležitým poselstvím. A budeme rádi, 
když vybrané finanční dary budou zase moci 
posloužit v našem malém regionu Vodňanska 
a Bavorovska. Společně pomáháme tam, kde je 

to potřeba… stejně jako andělé.
V  loňském roce 2021 jsme díky štědrosti 
dárců měli k  dispozici pro pomoc potřeb-
ným v  našem regionu celkem Kč 133 190,95 
(výnos z  roku 2021 Kč 77  746,50 a  zůstatek 
z  r.  2020 Kč 55 444,45). Podle schváleného 
programu pomoci bylo poskytnuto pro klien-
ty Hospice v Prachaticích Kč 11 662, Domova 
Žlutý Petrklíč na Lomci Kč 11 662, terapeu-
tické dílny Domova sv. Linharta v Chelčicích 
Kč 3 887 a  pro charitní občanskou poradnu 
ve Vodňanech Kč 15  549. Pro přímou pomoc 
jednotlivcům a rodinám bylo k začátku pro-
since čerpáno Kč 53  588, a to tímto podílem: 15 
dětí (stravné, učební pomůcky), 8x příspěvek 
rodinám v době hmotné nouze (úmrtí, řešení 
výživného, ztráty zaměstnání při covidu), 3x 
výpomoc občanům se zdravotním handicapem 
(příspěvek na pobyty v sociálních zařízeních, 
pro přiznání invalid. důchodu). Zbývající 
prostředky (37 tis. Kč) jsou určeny především 
pro zajištění stravného do konce školního roku 
2021/2022. V době „méně covidové“ se podařil 
i Tříkrálový výlet a uskutečnil se bez nákladů 
a prostředků Tříkrálové sbírky.
A  co když nebudeme moci přijít? Pro tento 
případ jsme již lépe připraveni, než tomu 
bylo loni, kdy se situace změnila téměř ze 
dne na den a my jsme museli rychle a účinně 
improvizovat.

Možností je několik:
Statické kasičky na několika místech ve 
Vodňanech: 4. 1.–16. 1. 2022 (např. Podniková 
prodejna Vodň. drůbež u Tesca, Trafika Holých 
u  Tesca, květinářství Žlutý tulipán, Tabák 
Hrdlička, Pneuservis Madar, kostel narození 
Panny Marie při nedělní mši, Benefiční koncert 
v Městském kulturním středisku 14. 1. 2022).
Online kasička: 1.  1.–30.  4.  2022  – prosíme 
uvést PSČ 389 01
Bezhotovostní dar: 1. 1.–31. 1. 2022 – číslo účtu 
66008822/0800, variabilní symbol 777921015
Podrobnou informaci, jak přispět na tříkrálový 
účet, získáte na webu www.trikralovasbirka.cz.
Přidej se k nám, ať jsi malý, velký, starší, 
mladší…
Do naší skupiny KRÁLŮ a  VEDOUCÍCH 
SKUPINEK hledáme dobré duše, kterým dělá 
radost pomoc druhým a přemýšlí, co smyslu-
plného by dělali v sobotu 8. 1. 2022. Budeme za 
Tebe MOC vděční.
O  informace, ale i  pomoc, je možné žádat 
přes místní koordinátorky: Renata Tenderová 
(Vodňany) na tel.: 724 558 449
Lenka Ebelová (Bavorovsko) na tel.: 
728 073 560.
Děkujeme za důvěru a pomoc a přejeme všem 

hlavně pevné zdraví a radostný rok 2022.
Za tým TKS, Jana Vojíková  

a Renata Tenderová

Masopustní průvod 
bude – 3
za iniciátory: Karel Burda a Martina Veselá (Řehořová) 
za organizátory: MěKS, MaG a Knihovna Gelasta Vodňanského 
foto archiv MaG Vodňany

A protože se „mikulášský průvod“ velice vydařil, musí se vydařit i maš-
karní, masopustní, BA DY HA DI… jak chcete. Vyrábějte si doma masky, 
pokud máte doma nepotřebné oblečení, a různé rekvizity, přineste je 
do Městské knihovny a hlavně si udělejte volno v sobotu 12. 2. 2022 
a přijďte před Kulturní dům, odkud bude průvod vycházet.
Čas bude upřesněn v lednovém čísle Zpravodaje.

Trikralova
sbirka

HLAVNÍ PARTNER                                     PARTNER                               HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER                   HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

Trikralova
sbirka

HLAVNÍ PARTNER                                     PARTNER                               HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER                   HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

KOMPONOVANÝ 

BENEFIČNÍ VEČER
U PŘÍLEŽITOSTI TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY

14. ledna 2022 od 18 hodin v kulturním domě Vodňany

www.meksvodnany.cz 
FB/meksvodnany

» ženský pěvecký sbor Regina Vodňany 
pod vedením sbormistryně Romany Rédlové

» ženský pěvecký sbor Bábiny di Putim
» vokální sextet Aúúúna

» Martin Kajaba Duo
» Hary’s hair show

večerem provází Ladislav Klíma a Jiří Líkař  
členové Divadla pod plachtou

Výtěžek z akce pomůže:
klientům Hospice sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích a Domácího hospice sv. Markéty ve Strakonicích, klientům Domova Žlutý Petrklíč z.s. na Lomci,  

klientům sociálně terapetutické dílny Chelčického domova sv. Linharta o.p.s., Občanské poradně Farní charity Týn nad Vltavou, pracoviště Vodňany,  
přímou pomocí sociálně potřebným a zdravotně znevýhodněným, dětem na volnočasové aktivity.

Ve foyer KD bude umístěna zapečetěná kasička, do které můžete přispět dle svého uvážení.
Celým výtěžkem koncertu bude podpořena Tříkrálová sbírka, jejímž organizátorem je Charita České republiky.  

Pořadatelem Benefičního večera je Římskokatolická farnost Vodňany ve spolupráci  
s Městským kulturním střediskem Vodňany.
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Mikuláš projel 
městem. S čertem 
v patách.
Michala Piskačová 
MěKS Vodňany 
foto Karel Burda

Bohužel pandemie už podruhé znemožnila uspořádat tradiční miku-
lášskou nadílku na náměstí Svobody. Ale navzdory komplikované 
situaci a přísným opatřením mohli obyvatelé Vodňan zažít parádní 
Mikulášskou jízdu z bezpečí svých zahrad, oken bytů nebo během pro-
cházky městem. V neděli 5. prosince 2021 po třetí hodině odpolední se 
vodňanské ulice proměnily ve špalír pro sváteční jízdu. Ke koňskému 
spřežení s Mikulášem, andělem a čertem v kočáře doprovázeném čer-
ticemi na koních se přidal zbrusu nový Čertí vůz Divadla Kvelb a k nim 
i členové KrampuGang.cz. Celé procesí se vydalo od kulturního domu 
a projelo celým městem trasou dlouhou 7,5 kilometru s velkou parádou, 
ohňovými efekty i hudebním doprovodem. Děkujeme všem, kteří se na 
uspořádání akce podíleli a také všem umírněným a nadšeně mávajícím 
fanouškům. Na to, že šlo vlastně o náhradu za tradičního Mikuláše, to 
byla velmi vydařená událost ve městě.
Děkujeme Skupině ČEZ za generální partnerství v rámci akce
Oranžový rok 2021 ve Vodňanech.

Kašpárek je v novém roce  
zase zpátky
a zve všechny děti na pohádky…
Sobota 15. a 29. ledna 2022
vždy od 16:00 hodin v Loutkovém divadle PIMPRLATA 
při MěKS, Smetanova 902/II, Vodňany
www.meksvodnany.cz

Městské kulturní 
středisko Vodňany 
v novém roce
Michala Piskačová 
MěKS Vodňany

Rádi bychom Vás pozvali na lednový komponovaný benefiční večer 
navázaný na celorepublikovou Tříkrálovou sbírku. Program je složen 
z vystoupení, která jsme oželeli s plánovanými adventními trhy. Kromě 
toho bude leden v kulturním domě takzvaně sanitární měsíc. Měsíc, kte-
rý nepřekypuje nabídkou, abychom mohli nabrat dech do nového roku 
a připravit pro vás pěkný program i příjemné prostředí. Ať už to reálné: 
doplnili a obnovili jsme tým, otevřeme opravenou kavárnu, nebo to vir-
tuální a výtvarné: v soutěži vybrala porota vítěze, který navrhnul nový 
vizuální styl organizace a během jara spustíme nové webové stránky. 
Stále pro Vás máme v nabídce dárkové poukazy na programy v kulturním 
domě během roku 2022. Už teď máte z čeho vybírat: v únoru vystoupí se 
stand -upem Adéla Elbel, v březnu se představí Anička Polívková s insce-
nací Proslov nebo Jaroslav Dušek a Čtyři dohody, v dubnu budeme hostit 
kovidem odsouvaná představení: Zdeněk Izer Na plný coole nebo Přelet 
nad kukaččím hnízdem Divadla Radka Brzobohatého. Chystáme také 
bohatý program pro děti, nejen víkendové pohádky. Od února můžete 
své ratolesti hlásit na letní příměstské tábory v KD. V nové kavárně Vám 
nabídneme komornější programy jako diskuse nebo menší koncerty. 
Budete – li mít zájem uspořádat v naší kavárně při KD setkání, debatu, 
přednášku, večírek, ozvěte se nám, jsme tu pro Vás. Těšíme se na Vaše 
návštěvy a přejeme jen to dobré v novém roce.
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Odpady v roce 2022
Miloslav Vaněček 
radní města Vodňany

Přichází nový rok a s ním i další posun v naklá-
dání s odpady. V loňském roce se díky projek-
tu Vodňany bez odpadu, číslo projektu CZ.0
5. 3. 29/0.0/0.0/19_126/0012072, podařilo ve 
větší části města nabídnout občanům mož-
nost třídit biologicky rozložitelný odpad do 
hnědých popelnic. V jarních měsících tohoto 
roku budeme pokračovat s jejich distribucí tak, 
aby v celém městě měli občané možnost třídit 
tento druh odpadu.
Pokud bydlíte v  lokalitě, kde se již rozvoz 
nádob uskutečnil a  máte o  nádobu zájem, 
neváhejte kontaktovat Odbor životního pro-
středí městského úřadu. Jeho pracovníci se 
budou snažit Vaší žádosti vyhovět, nádoby 
jsou v rámci projektu stále k dispozici. Svozový 
kalendář pro bioodpad v roce 2022 naleznete 
v tomto výtisku zpravodaje.
Současně s  hnědými popelnicemi došlo ve 

vybraných ulicích také k distribuci nádob na 
třídění papíru a plastu. Door to door systém 
umožňuje třídit takříkajíc u  dveří vašich 
domovů a  následně jsou nádoby vyváženy 
přímo od Vašich domů. Uživatelům tak odpa-
dá nutnost docházet do sběrných hnízd. Jedná 
se o pilotní projekt a ten s sebou nese i určitá 
úskalí a změny. Pokud poctivě třídíte odpad, 
zákonitě zeje Vaše klasická popelnice prázdno-
tou. V tom případě systém door to door přináší 
své kýžené ovoce. Jeho nedílnou součástí je 
právě proto i snížení frekvence svozu klasic-
kých popelnic. Ten bude od ledna letošního 
roku nastaven také na čtrnáctidenní interval. 
Tato změna se týká pouze těch ulic, kde došlo 
k distribuci barevných nádob na třídění plastů 
a papíru. Nikoliv celého města. Upravený svo-
zový kalendář naleznete také ve vydání tohoto 
zpravodaje. Zde jsou uvedeny ulice, kterých se 
změna svozu týká. Dopady úprav ve svozovém 
harmonogramu budeme průběžně vyhodno-
covat a přizpůsobovat aktuálním potřebám.

Výsledky našeho snažení v třídění odpadů jsou 
vidět už teď. Za loňský rok se nám podařilo 
vytřídit necelých 180 tun biologicky rozloži-
telného odpadu. To není opravdu malé číslo. 
Chceme však dále pracovat na optimalizaci 
odpadového hospodářství v  našem městě. 
V současnosti například jednáme se společ-
ností Rumpold o úpravách jejich areálu. Cílem 
je, aby zde občané mohli komfortněji ukládat 
své odpady.
Odpady se týkají nás všech a nelze před tímto 
problémem strkat hlavu do písku. Legislativa 
nás tlačí ke změnám, poplatky za skládkování 
směsného odpadu se zvyšují. Jsou různé mož-
nosti, jak se s  tím vypořádat. Nejlepší vari-
antou je snižování produkovaného množství 
odpadů a efektivní systém jeho třídění. Jedině 
tak zbrzdíme tempo růstu kopce z  odpadu 
za naším městem a snížíme finanční náklady 
spojené s ukládáním odpadů.

Bavorovská, Benďák, Holečkova, Mánesova, Míru, nám. 5. května, Palackého, Petra Chelčického, 
Severní, Smetanova, Stožická, Šumavská, V Líse a Waldhauserova.
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Ohlédnutí za 17. 11.
Robert Huneš 
foto Klára Hunešová

Letos to bylo poprvé, co jsem se více než po 
20 letech pro nemoc nemohl zúčastnit vzpo-
mínkového setkání u  památníku Obětem 
komunistické zvůle. Vlastně je to dobře, neboť 
akce se již stala neodmyslitelnou součástí vod-
ňanského veřejného a kulturního života a žije 
sama sebou.
17. listopadu se tak u památníku sešli zdejší 
spoluobčané k pietní slavnosti. Připomenuli si 
osudy těch, kteří nám svojí statečností vydoby-
li svobodu. Za ty roky u památníku postupně 
zazněly osudy řady vodňanských obyvatel. 
Těch, kteří za svobodu položili život, jako 
umučení mons. Tomáš Beránek a Alois Rádl. 
Rovněž těch, kteří byli dlouhá léta nespraved-
livě žalářováni či jinak perzekvováni.
Po dlouhých letech mohu vydat také vlastní 
drobné rodinné svědectví k oněm časům. Můj 
dědeček z tatínkovy strany Antonín, pracoval 
jako úředník v Kanceláři prezidenta Edvarda 
Beneše. Po komunistickém puči jej sice žalář 
minul, ale z politických důvodů (stejně jako 
pan prezident byl členem národně socialis-
tické strany) jej vyhodili ze zaměstnání. Po 
velmi dlouhou dobu nemohl (rozuměj: nesměl) 
najít práci. Rodina se tak z vůle komunistic-
ké vrchnosti ocitla zcela bez prostředků. 

Tatínek se svým bratrem byli v ten čas školou 
povinní kluci. Dodnes mi naskakuje husí kůže 
z babiččina vyprávění, jaké to bylo, když pro 
hladové kluky neměla nic k jídlu. A když ano, 
tak suchý chléb…
Letošní akt vedl vodňanský duchovní správce 
P. ThLic. Josef Prokeš, který ve své promluvě 
připomenul právě význam svobody a naděje 

pro naše životy. Slavnostní atmosféru podtrh-
la přítomnost skautů a skautek. Jejich činnost 
byla za totality zakázána, po sametové revoluci 
v r. 1989 znovuobnovili svou činnost. Nyní zde 
drželi čestnou stráž s prapory státním, měst-
ským i junáckými. Na závěr přítomní položili 
k  památníku svíčky, pan starosta květinu 
a společně zazpívali hymnu.

Další covidový 
Mikuláš
text a foto Jana Klicnarová 
SDH Pražák

Jako každý rok i  letos vyrazil v  podvečer 5.  prosince na obchůzku 
Pražákem Mikuláš se svou družinou. Ovšem letos, stejně jako loni, 
nepoctil děti návštěvou doma. Děti, které chtěly, aby je Mikuláš navští-
vil, mu nechaly před dveřmi nějakou ukázku své dovednosti – obrázek, 
drobný výrobek – a Mikuláš tam těm hodným za odměnu zase nechal 
balíček. A že máme na Pražáku hodně hodných dětí, Mikuláš měl co 
dělat!
Za podporu děkujeme osadnímu výboru Pražák i městu Vodňany.

Sbor dobrovolných hasičů Pražák 
za podpory města Vodňany

zve na Hasičský Ples
konaný v Krašlovicích (kulturní sál)

K tanci a poslechu zahraje Šísl Band

Vstupné 150 Kč

22. ledna 2022

Sbor dobrovolných hasičů Pražák 
za podpory města Vodňany

zve na Hasičský Ples
konaný v Krašlovicích (kulturní sál)

K tanci a poslechu zahraje Šísl Band

Vstupné 150 Kč

22. ledna 2022

Sbor dobrovolných hasičů Pražák 
za podpory města Vodňany

zve na Hasičský Ples
konaný v Krašlovicích (kulturní sál)

K tanci a poslechu zahraje Šísl Band

Vstupné 150 Kč

22. ledna 2022
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Vánoční 
strom ve 
Křtěticích
text a foto Markéta Kosíková

V sobotu 27. listopadu 2021 jsme se opět sešli 
na návsi ve Křtěticích u vánočního stromu, 
který jsme slavnostně rozsvítili po páté hodi-
ně. S ním se rozzářil i náš betlém se zbrusu 
novými figurami a  mohli jsme tak zahájit 
adventní čas. Celá akce probíhala v souladu 
s novými vládními opatřeními, takže to bylo 
takové malé přátelské setkání s trochou svařá-
ku, čaje a jiného občerstvení. Nicméně jsme se 
všichni za doprovodu vánočních písní naladili 
na tu předvánoční atmosféru, což si myslím, 
že v této nelehké době lidé opravdu potřebo-
vali. Na strom jsme si pověsili vlastnoručně 
vyrobené ozdoby, které nám vybarvily děti. 
Jako tradičně každý rok, ten, kdo si přinesl 
zvoneček, se mohl za jeho zvuku vydat na pro-
cházku návsí, kde jsme si mohli prohlédnout 
novou světelnou výzdobu a krásného anděla 
před naší kapličkou.
Celý osadní výbor si zaslouží poděkování za 
všechny přípravy. Ale hlavním poděkováním 
nám všem byl určitě krásný pocit z toho, jak se 
nám celá akce hezky povedla, a spokojenost ve 
tvářích lidí, kteří za námi přišli. Velice děku-
jeme i všem lidem, kteří nejen přišli, ale také 
připravili nějakou tu sladkost. Samozřejmě 
děkujeme městu Vodňany za finanční podpo-
ru. V neděli si každý doma mohl zapálit první 
svíčku na svém adventním věnci a začít s pří-
pravami na Vánoce. Velice se budeme těšit zase 
příští rok, pokud nám to dovolí koronavirová 
situace, která se zdá zatím nemá konce.

Za osadní výbor Křtětice přeji všem 
krásné prožití vánočních svátků se svými 

blízkými, hodně zdraví a štěstí  
do nového roku 2022.

Lidé mezi námi 
Petra Dudáková
Michala Piskačová 
foto Petra Dudáková

Petro, Tvoje původní profese je 
učitelka. Jak se stane z učitelky 
kavárnice? A proč?
Ten nápad prvotně vznikl už v  době, kdy 
jsem po návratu z druhé mateřské dovolené 
nemohla najít místo. Vyvstala ale řada otá-
zek – kdo se bude starat o děti v době mého 
„kavárničení“, jak logisticky skloubit péči 
o provozovnu s rodinným životem a v nepo-
slední řadě z čeho bude projekt financován? 
Výhody učitelského povolání jasně převažo-
valy nad nevýhodami soukromého podnikání. 
Nápad byl tedy odložen na „až děti vyrostou“. 
Mezitím jsem otevřela alespoň moji rukoděl-
nou dílnu, protože jsem roky učila pouze 
český jazyk a k výuce výtvarné výchovy jsem 
se vůbec nedostala. A proč? Protože mi pře-
stal vyhovovat systém českého školství, který 
jsem nikdy nepovažovala za ideální, a s pří-
chodem státní maturity se moje skepse ještě 
prohloubila.
Provozovat kavárnu na malém měs-
tě může být docela napínavá práce, 
která vyžaduje spoustu nápadů, 
vytrvalosti, trpělivosti i dřiny a hlav-
ně vize, kvůli které má smysl to pod-
stupovat. Jaká je Tvoje vize, díky 
které překonáváš překážky na cestě?
Chtěla jsem vybudovat takovou kavárnu, do 
které bych se, kdybych byla sama hostem, 
ráda vracela. Útulnou, příjemnou, s kvalitní 
nabídkou. Přála jsem si, aby byla pro zákaz-
níky místem relaxace, odpočinku, setkávání. 
Určitě jsem od začátku chtěla nabízet domácí, 
ideálně vlastní dezerty. Nešizené, nepřibarvo-
vané, nekonzervované. Velkou práci jsme si 
také dali s výběrem dalších regionálních pro-
duktů, ať už jsou to domácí sirupy Vladimír, 
Radomilická medovina nebo pivo Hulvát od 
našich přátel z nedalekých Truskovic. Chtěli 

jsme podpořit region a  vytvořit si vlastní 
značku. V neposlední řadě jsem jako bývalá 
češtinářka měla ambici nabízet i  „občerst-
vení“ dalších smyslů – tedy nabízet kulturní 
vyžití. Hudbu, literární programy, přednášky 
a  workshopy. Korona nám tuto vizi na čas 
přerušila, ale od léta už jsme uspořádali tři 
koncerty, dvě přednášky a  další projekty 
nosím v hlavě.

V rámci provozu kavárny nabízíte 
i kulturní program a fungujete 
trochu jako komunitní centrum. 
Jak vybíráš dramaturgii? Plánuješ 
nějaké extrašpeky?
Extrašpeky? Takhle nepřemýšlím. Jsem ráda, 
když se lidé na akcích baví, jsou spokojení, 
dalo by se říct šťastní. Protože mezi spokoje-
nými lidmi se mi žije nejlépe. Proto to dělám.

Když se přijde k  Tobě do kavárny, 
je to jako když se ocitneme v jiném 
světě, jaký svět chceš svou kavárnou 
tvořit a nabízet?
Spokojený, vyrovnaný, laskavý, útulný, chutný 
a možná trochu neskromně kvalitní.

A jak vypadá tvoje vysněná kavárna?
Jako ta moje.
Na co myslíš, když pečeš?
Při pečení si vždycky pouštím hudbu. Na 
její poslech jsem dříve neměla tolik času. 
A na recept samozřejmě, abych nic nesplet-
la. A často také na moji maminku a babičku, 
které mě základy naučily, a na babiččinu větu: 
„Všechno musíš dělat s láskou, pak se to pove-
de.“ Tak se snažím.

Máš vůbec nějaký volný čas? A jak ho 
trávíš?
Volného času teď opravdu moc nemám, ale 
snažím se každý den najít si alespoň chvilku 
pro sebe. Je to pro mě hrozně důležité. Přišla 
jsem na to až s věkem, že nezáleží na tom, jak 
mám uklizeno v bytě, ale v sobě. A když se 
taková chvíle najde, jsou tu rodina, přátelé, 
knížky, sporty, cestování, zahrada nebo poho-
dlný gauč a naprosto oddechový film.

Co Tě nebaví?
Nebaví mě závist, zloba, přetvářka a pomluvy.

Co bys přála sobě i Vodňanům jako 
městu, jako místu, do nového roku?
Jsem vděčná za všechny nové přátele, které 
ke mně kavárna přivedla, takže si přeji, aby 
byla kavárna pojítkem nejen mezi mnou 
a mými zákazníky, ale mezi lidmi obecně, 
aby Vodňany žily, aby byly zajímavým 
místem pro život, abychom viděli hlavně to 
pěkné a pozitivní a mohli si všeho ve zdraví 
užívat.

Díky za rozhovor.
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Martin zavítal 
do Křtětic
text a foto Markéta Kosíková

V sobotu 13. listopadu k nám zavítal Svatý Martin na koni Kewinovi. Sice 
nebyl bílý, ale byl krásně oblečený i s Martinem, kterého nám ochotně 
ztvárnila Tereza Nováková, čímž jí děkujeme, protože náš stálý Martin, 
tedy Týnka Kosíková, nemohla ze zdravotních důvodů. Kewin byl také 
z toho trochu nervózní, že nemá svojí jezdkyni, ale nakonec se s námi 
poslušně prošel v lampionovém průvodu po vesnici až k naší kapličce 
na cyklostezce, kde jsme společně zapálili svíčky.
Myslím, že to bylo hezké, i když jsme nakonec kvůli opět se zhoršující 
covidové situaci zrušili společné tvoření, navodili jsme si tu atmosféru 
svítících lampionů.
Dali jsme si i čaj a výbornou buchtu, kterou nám upekla Jitka Měkutová.
Martin na nás také myslel a všem dětičkám zanechal u kapličky na návsi 
pár sladkostí.
Děkuji všem kteří přišli a kteří se podíleli na přípravách a snad se opět 
sejdeme za příznivější situace.

Revoluční jaro 1848 ve Vodňanech 
v Havlíčkově korespondenci
doc. Mgr. Robert Adam, Ph.D. 
Ústav českého jazyka a teorie komunikace 
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy

Skupina badatelů z  Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy v  Praze vydává od roku 
2016 v Nakladatelství Lidové noviny šestisvaz-
kovou edici kompletní korespondence Karla 
Havlíčka Borovského. V nejbližších týdnech by 
měl vyjít čtvrtý svazek, který obsahuje dopi-
sy z bouřlivého roku 1848. Karel Havlíček se 
počátkem toho roku žení a v předvečer Vánoc 
se mu rodí jediná dcera Zdeňka. Po uvolnění 
cenzury a císařském příslibu konstituce opou-
ští počátkem dubna  1848 redakci Pražských 
novin a  Včely a  zakládá opoziční Národní 
noviny. Po potlačení tzv. svatodušních bouří 
je proti němu vedeno vyšetřování a několik 

červencových dní je vězněn na Pražském hra-
dě. Právě v té době je zvolen poslancem ústa-
vodárného říšského sněmu, avšak koncem 
roku se mandátu vzdává, aby se mohl naplno 
věnovat novinám.
V  souvislosti s  vyšetřováním nepokojů při 
svatodušních bouřích bylo Havlíčkovi 3. čer-
vence 1848 zabaveno přes dvě stě redakčních 
písemností, zejména dopisů od mimopraž-
ských dopisovatelů. Tyto materiály mu nikdy 
nebyly navráceny, ale ze světa se neztratily: 
jsou uloženy ve fondu vyšetřovací komise 
v pražském Národním archivu, kde doposud 
ležely stranou zájmu historiků. Jsou mezi 
nimi i čtyři dopisy z Vodňan. Jejich autorem 
je Havlíčkův dopisovatel, přesvědčený vlas-
tenec a liberál Jan Karel Haering (1818–1901), 
vodňanský městský písař a  později obecní 
tajemník.
První dopis, napsaný 20. března, obsahoval 
stížnost na vodňanského katechetu Antonína 
Egnera, který veřejně brojil proti svobodě tis-
ku. Stálo v něm mj., že A. Egner všem, kteří na 
znamení nadšení z uvolnění poměrů a z císař-
ského příslibu ústavy nosí na oděvech kokardy, 
„veřejně voslů nadává, že se opovažuje ptáti, 
z čeho prý se radovat máme, že dětem školním, 
kterým jich rodičové takové kokardy na čepici 
přivěsili, veřejně je strhl a děti zpohlavkoval, 
ve škole nošení to zapověděl, řkouce, že jen 
hlupani něco takového nosí“. J. K. Haering 
poté Havlíčka požádal, aby Egnera veřejně 
pokáral – a to se také stalo v článku Bojte se 
Boha, uveřejněném ve Včele 28. března.
V listě z 8. dubna vyjadřuje Haering nadšení 
vodňanských liberálů z  nově založeného 
periodika: „Dnes v  poledne jsme obdrželi 3 

první čísla Národních novin a byli jsme v nebi.“ 
Útržky hovorů zachycenými ve městě poté 
dokumentuje, jakým přelomem bylo pro dosa-
vadní vrchnost zrušení cenzury a jak obtížně 
se sžívala s  myšlenkou občanské kontroly 
moci: „Již prý je zle, pravil jeden, již dávají lidi 
do novin! − Toho člověka aby zem nenosila, on 
si dovolil na pana pátera psát!“
3. května informuje Haering čtenáře Národních 
novin o zřízení a vyzbrojení národní gardy ve 
Vodňanech a stěžuje si na ty měšťany, kteří 
čtou pouze německé noviny, a proto nechápou 
české národní zájmy. Na Havlíčkovi ovšem 
nechává, jak svým čtenářům zprávy z Vodňan 
představí: „Vyberte prosím, co uznáváte za 
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nejpotřebnější, opravte dobrotivě, co kde 
třeba, a postavte slova, jak chcete, já to ještě 
neumím, ale prosím Vás, vložte to těm našim 
na srdce, aby neposlouchali podvodníků.“ 
V soukromé doušce pak jmenuje nepřátele svo-
body ve městě a ptá se Havlíčka, jaké zákonné 
podmínky musí splňovat kandidát na poslance 
českého zemského sněmu.
A  konečně 29.  června J. K. Haering reaguje 
na ukončení dvoutýdenního výpadku ve 
vydávání Národních novin, k  němuž došlo 
po potlačení svatodušních bouří generálem 
Windischgrätzem a  vyhlášení výjimeč-
ného stavu: „Já, ve jménu bohužel málo 
vyvolených, jichž jména, když toho žádali, 

schválně udávám: med. Dr. Fr. Vaníček, lékár-
ník Ant. Herites, kupec Jan Řeřicha, mlynář 
Jos. Soukup, barvíř Jan Bulka etc., oznámit 
Vám musím, že jsme po tyto předešlé strasti-
plné 2 neděle všickni tak sklíčení byli, jako by 
nám vše odňato bylo, co život oblažuje, a jme-
novitě jsme v hrozném strachu žili o Vás a pak 
několik našich, neb jsme mysleli, že již buďto 
nežijete, nebo že jste nevinně zatknut, a pak 
že veta po nás.“ „Havlíčkovci“, jak byli tito 
vodňanští občané posměšně nazýváni, však 
byli ve městě v menšině. Aby doložil postoje 
vlivných vodňanských úředníků a penzionova-
ných důstojníků, vypisuje Haering Havlíčkovi 
opět útržky veřejných hovorů: „Tak myslí ti 

přívrženci pánů Jiršů, ouředníků, oficírů etc., 
že je ten Windischgrätz snad zrovna z pekla 
vysvobodil; myslí, že k čemu prý by byl voják, 
kdyby do lidu nestřílel; myslí, že kdo táhl Praze 
ku pomoci, táhl proti císaři pánu; myslí, že prý 
se študent nemá o nic jiného starati nežli o své 
knihy atd.“
V  dochované korespondenci Karla Havlíčka 
Borovského z  roku 1848 nenajdeme žádné-
ho jiného dopisovatele, od něhož by bylo 
dochováno tolik listů a informací jako od J. K. 
Haeringa. Zprávy z Vodňan tak nemají pouze 
lokální význam: pro čtenáře současné edice 
reprezentují nálady událostmi nabitého jara 
roku 1848 v celých Čechách.

Vodňanští a Chelčičtí  
propojeni Linhartem i budoucí cyklostezkou
Klára Kavanová Mušková 
Chelčický domov sv. Linharta 
foto archiv Chelčického domova

Je mnoho těch, kteří v těchto adventních dnech přicházejí do chelčické-
ho Domova. Přicházejí pomoci dobrovolnickou prací, radou, přinášejí 
dárky, které sami vyrobili, přicházejí do různých tvořivých aktivit a také 
i přinášejí své dary, které nejsou zdaleka jen finanční… Tito lidé větši-
nou nechtějí být jmenováni a často říkají: „Dejte to těm, co to opravdu 
potřebují…“
Milí vodňanští dobrovolníci, podporovatelé, linhartovští přátelé, děku-
jeme moc za celý rok 2021 za všechna Vaše dobrodiní! Díky Vašemu 
velkému srdci roste i to srdce naše… Jsme provázání spojenou nití, a ta 
nit se jmenuje „pomoc potřebným“. Je pro mne osobně vzácné, velké a je 
to také pro mne tajemstvím, jak tyto řady lidí, kteří přicházejí nezištně 
pomáhat, rostou.
Děkujeme, že společně můžeme pomáhat, vždyť když se rozhlédneme, 
tak je komu… Mám velkou radost, že Chelčický domov sv. Linharta 
se svou komunitní přírodní zahradou, dvorem a  poslední tři roky 
i Komunitním centrem Chelčice a jeho aktivitami je tady již dvanáctým 
rokem jak pro chelčicko -lhenické tak vodňanské, že je tady pro všechny 
bez rozdílu handicapů a napříč různými zájmy, rozdílným věkem, ale 
také rozdílnými starostmi…
Nabízíme Vám tento prostor sdílení, důvěry, jistoty a přijetí, prostor pro 
naslouchání lidem s psychickými problémy (těmto lidem se věnujeme 
speciálně ve službě sociální rehabilitace), prostor pro zahradní terapii, 

dobrovolnictví, společnou práci, benefiční akce i odpočinek, a  také 
společnou odpovědnost za svůj lepší život a svět.
Naším motem je, že „Nikdo nejsme ostrov sám pro sebe. Neexistuje můj 
a Tvůj problém. Pokud jsme ve vztahu, je to náš problém.“
Být slyšen, vnímat tady a teď a nemuset třeba nic, „jen být“, je vlastně 
velká věc…
Proto Vás srdečně v novém roce přivítáme a přejeme Vám do něj hojnost 
nadhledu, radostnosti srdce i naděje, že každý mrak jednoho dne přejde 
a vysvitne slunce…

Vše dobré Vám přejí Linhartovští a Klára Kavanová Mušková.
www.linhart ‑chelcice.cz
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TJ Sokol Vodňany – vodňanský badminton
text a foto Vladimír Marek 
předseda badmintonového oddílu TJ Sokol Vodňany

PAVEL VOTAVA OBDRŽEL ČESTNÉ UZNÁNÍ ČBAS a ČUS
Pavel Votava letos 30. 4. 2021 oslavil významné životní jubileum, když 
oslavil padesátku. U této příležitosti obdržel za dlouholetou činnost 
Čestné uznání od Badmintonového svazu a České unie sportu. Pavel 
se již přes 20 let podílí na fungování badmintonu ve Vodňanech, jako 
místopředseda oddílu. Spolupodílí se na řízení turnajů konaných ve 
Vodňanech jako rozhodčí. Největší přínos má však jako trenér. Zejména 
díky němu se daří ve Vodňanech držet základnu žáků od přípravek až 
po starší žáky. Jeho trenérskýma rukama prošly desítky dětí a podařilo 
se mu vychovat několik kvalitních hráčů krajské, a i republikové úrovně. 
Pavle gratulujeme a děkujeme.
GPA U15 Pardubice 2.–3. 10. 2021 – stříbro a bronz do Vodňan
První víkend října se konal celostátní GPA U15 v Pardubicích. Želízka 
v ohni měl i náš oddíl. Jakub Bouberle získal stříbro ve čtyřhře a se 
sestrou Barborou byli 5. ve smíšené čtyřhře. Barbora byla ve čtyřhře 
třetí. Ve dvouhrách došli do osmifinále. V celostátní konkurenci skvělá 
umístění. Gratulujeme.
Krajský přebor U15 9. 10. 2021 České Budějovice
Na vrcholném krajském turnaji byl favoritem na tři zlata. Přesto nezískal 
ani jedno. Den před turnajem totiž musel Jakub Bouberle do karantény. 
Jak krutá je covidová doba. Na turnaj tak vyrazila jen sestra Barbora 
Bouberlová. Ve dvouhře byla třetí. Ve čtyřhře brala zlato a titul krajské 
přebornice. Gratulujeme.
Krajský přebor U11 9. 10. 2021 České Budějovice
Ve stejný den hráli v Českých Budějovicích krajský přebor i přípravky 
a na nich získal zlato a titul krajského přeborníka vodňanský Šimon 
Kalčík. Gratulujeme.
7. 11. 21 Mixit Czech Talent U11, Český Krumlov
Šimon Kalčík byl jedničkou týmu Jižní Čechy A na celostátním turnaji 
krajských výběrů družstev do 11 let. První družstvo našeho kraje obsa-
dilo výborné 3. místo, za Prahou a Východními Čechy. Družstvo Jižní 
Čechy B skončilo 5. Jeho členkou byla vodňanská Amálie Kapustová.
3. LIGA družstev dospělých
První kolo třetí ligy tradičně pořádal Sokol Vodňany. Letos nemáme 

k dispozici halu, a tak jsme ho pořádali 30. 11. 2021 ve Strakonicích. 
Naše družstvo v sestavě Michal Vojta, Pavel Nečas, Josef Petrův, Jakub 
Bouberle, Barbora Bačová a Barbora Bouberlová soutěž jasně ovládlo, 
když jednoznačně porazilo všechny přítomné soupeře.
Sokol Vodňany – Křemže 7 : 1
Sokol Vodňany – Tábor 6 : 2
Sokol Vodňany – Strakonice 6 : 2
Gratulujeme našemu družstvu ke skvělému vykročení do soutěže.
Další kolo se mělo hrát 28. 11. 2021 v Plzni. Vzhledem k epidemiologic-
ké situaci však vedení soutěže toto kolo odložilo – nový termín zatím 
nemáme.
6. 11. 2021 – GPC U15, Tábor
Na tomto turnaji mohli sourozenci Bouberlovi nastoupit jen ve dvou-
hrách (v párových disciplínách jsou na žebříčku příliš vysoko) a dařilo 
se jim. Jakub bral zlatou a Barbora bronzovou medaili. Budeme oběma 
držet palce na mistrovství ČR v prosinci v Praze.
13. 11. 2021GPC dospělých, Strakonice
Ve Strakonicích hrála z Vodňan Karolína Hlavová. Ve dvouhře byla 3. 
a ve čtyřhře druhá.
13. 11. 2021GPC U17, Tábor – kvalifikace na mistrovství ČR U17
Také ve vyšší věkové kategorii se sourozencům Bouberlovým dařilo.
Jakub vyhrál dvouhru, ve čtyřhře byl druhý a medailovou kolekci zkom-
pletoval ve smíšené čtyřhře, kde byli s Barborou třetí. Barbora přidala 
dva bronzy ve dvouhře a ve čtyřhře. Gratulujeme Jakubovi k postupu 
na mistrovství ČR v Českém Krumlově.
20. 11. 2021 GPD U13, České Budějovice
Na turnaji mladších žáků se na stupních vítězů umístili hráči Sokola 
Vodňany Šimon Kalčík a Nikola Pecková. Šimon získal 3 bonzové medai-
le a Nikola 2. Oběma gratulujeme.
21. 11. 2021 GPD dospělých Plzeň
Na první turnaj jednotlivců mezi dospělými si zajeli sourozenci 
Bouberlovi do Plzně a neztratili se. Doplnila je starší sestra Tereza.
Jakub byl ve dvouhře a ve čtyřhře 5. a smíšené čtyřhře s Barborou 3.
Barbora byla ve dvouhře a s Jakubem ve smíšené čtyřhře 3. S Terezou 
ve čtyřhře 4.
Tereza ve dvouhře 7. a ve smíšené čtyřhře 9.

| Pavel Votava obdržel Čestné uznání 
od Badmintonového svazu a České 
unie sportu.

| Družstvo Sokola Vodňany ve 3. lize 
družstev dospělých. Zleva Michal 

Vojta, Barbora Bačová, Josef Petrův, 
Pavel Nečas, Barbora Bouberlová, 

Jakub Bouberle.
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– placená inzerce –

MOBILNÍ PEDIKÚRA KLASICKÁ MOKRÁ 
DOMA U KLIENTA

Parafínové zábaly rukou a nohou.
Objednávky: Hana Bartošová – 721 178 880

Kadeřnictví – Kristýna Králíková Bavorov
Objednávky na tel. č. 723385296

FB: Kristýna Králíková Hairstylist
IG: kristyna_kralikova_hairstyle

V prosinci jsme vzpomněli na výročí úmrtí:
14. 12. na úmrtí pana Bedřicha Gregoriho.

24. 12. na úmrtí paní Lydie Krejčové  
a Milady Gregoriové.

Rodina.

Ze vzpomínek Bedřicha Reichla
z audiozáznamu přepsal Karel Burda

Další část z  vyprávění pana Reichla u  mě 
v bývalém krámku v Heritesově ulici.
„Povoznictví… tady bylo povozníků hodně, asi 
pět nebo šest. Pavlík u zahrady městský, ten 
měl krásný koně. Ty vozili všechno, chleba, 
do krámů zásobovali. Když jsme šli jako děti 
ze školy tak už Denk byl s kobylama u Helerů, 

naproti Zástavů. Každý pekař měl svůj krá-
mek a tam vozili pečivo, každý se snažil, aby 
měl chleba co nejchutnější a nezdražil žádný.
Jako dneska… to furt zdražujou. Tady byly tři 
cukrárny, Hejna, Zikuda a Vařečka. A Princ, 
ten neměl krám, ty jezdili po poutích a pak si 
koupil barák na Kozím rynečku, tam už pak 
měl krám.
Měl dílnu na Radomilické na rohu, co je 

Hovorka a nahoře je takový okýnko a tam je 
jedna cimra a tam Princ pek. A Čechů, ty to 
měli kousek vedle na dvoře, dyť jsem jim to 
maloval. Princ bydlel na Rechlích v  malým 
domečku, jezdil po všech poutích a  dělal 
výborný husí hovínka, ale jmenovalo se to 
správně pepřenky. To už nikdo nedokáže udě-
lat… byly posypaný, dobrý, lahodný…”

Zimní ten čas
Sněhem a ledem ta krajina

V bílý ten příkrov zahalena,
Šumavské samoty v kopcích  

se na dálku třpytí,  
místní ta krajina zase je na zimu připravena. 

Sluneční paprsky proráží lesními hvozdy.
Sněhová peřina všude tu  

ve vrstvách leží a hle – od hranic Vzdálených  
postupně z mraku zas sněží. 

Leč brzy to přechází v sluneční jas. 
Krásně zde v krajině v zimní ten čas.

Krátí se den a slunce se pozvolna
k západu kloní. 

Podvečer nastává a zvon v dálce té
líbezně zvoní. 

Tma již tu krajinu obestřela. 
Přichází noc a s ní zimní ten čas.
Postupně utichá vše kolem nás.

Josef Šimek

Fotoklubové okénko foto Karel Burda

Dne 30. prosince uplynul rok, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, otec, 

dědeček a pradědeček 

Josef Čábelka. 
Stále vzpomíná manželka, dcera s rodinou, 

syn s rodinou.
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Byl to ten slavný den
text Jitka Velková 
historické foto sbírka MaG Vodňany 
současné foto Karel Burda

Vodňany včera a dnes

Na přelomu let 1951 a 1952 byla ve Vodňanech 
provedena rekonstrukce elektrické sítě a zbu-
dováno dálkové připojení. Dne 30. ledna 1952 
byl ukončen provoz vodňanské elektrárny, 
která od roku 1904 zásobovala město a okol-
ní obce stejnosměrným proudem. Ve shodě 
s cimrmanovským hitem Elektrický valčík si 
tehdejší obyvatelé mohli zazpívat: „Byl to ten 
slavný den, kdy k nám byl zaveden elektrický 
proud střídavý“. V roce 1906 zřídilo město při 
městské elektrárně parní, vanové a sprchové 
lázně. Historické fotografie dokládají, že se 
tehdy jednalo o moderní zařízení. Voda byla 
čerpána ze studny a  její kvalita ověřována 
chemicky. V průběhu 50. let 20. století město 
investovalo do výstavby a rozšiřování kanali-
zace a nového vodovodu. Postupně byla voda 
přivedena do většiny domácností ve městě 
a veřejných lázní pak nebylo potřeba. V původ-
ních prostorách elektrárny a lázních následně 
sídlila prádelna s čistírnou.
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Vodňany kulturní
KALENDÁRIUM leden 2022

datum čas pořad místo vstupné

St 5. 1. 18 h Šťastný nový rok 2 | Česko| komedie, romantický | 93 min KD Kino 130 Kč

Pá 7. 1. 18 h Kingsman: První mise | Velká Británie, USA | akční, dobrodružný, komedie, krimi, thriller | 131 min | titulky | 12 + KD Kino 130 Kč

St 12. 1. 18 h Krotitelé duchů: Odkaz | USA | akční, komedie, krimi, fantasy, sci ‑fi | 123 min | dabing KD Kino 130 Kč

Pá 14. 1. 18 h komponovaný benefiční večer v rámci Tříkrálové sbírky | 90 min KD vstup volný

So 15. 1. 16 h Loutkové divadlo Pimprlata: Kašpárek zve na pohádku Smetanova 902/II 30 Kč

St 19. 1. 18 h Vřískot | USA | horor, thriller | 115 min | titulky | 15+ KD Kino 130 Kč

Pá 21. 1. 19.30 h Srdce na dlani | Česko | komedie | 95 min KD Kino 140 Kč

Ne 23. 1. 15 h Divadlo pod šťastnou hvězdou: Varieté pro tři páry rukou | divadlo pro celou rodinu | 50 min KD 70 Kč

St 26. 1. 18 h Spencer | Velká Británie, USA | drama, historický, životopisný, romantický | 111 min | titulky| 15+ KD Kino 130 Kč

Pá 28. 1. 18 h Morbius | USA | akční, horor, sci ‑fi, thriller | dabing | 12+ KD Kino 130 Kč

So 29. 1. 15 h Moje krásná příšerka | Rusko | animovaný, rodinný | 100 min | dabing KD Kino 120 Kč

So 29. 1. 16 h Loutkové divadlo Pimprlata: Kašpárek zve na pohádku Smetanova 902/II 30 Kč

Městské muzeum a galerie Vodňany

Výstavy

do 30. ledna Klub vodňanských výtvarníků Městská galerie

12. 1.–2. 3. Vodňanský masopust | Fotografie z 60. let 20. století z alba Josefa Macha Infocentrum

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA POŘADY MěKS
ON ‑LINE na www.goout.net

nebo na pokladně v MěKS pondělí a středa 9:00–11:00 a 14:00–16:00 | pátek: 9:00–11:00

tel.: 383 383 075 | e ‑mail predprodej@meksvodnany.cz

KONTAKTY A VÍCE INFORMACÍ:
Městské kulturní středisko | KD | tel.: 383 383 075 Zeyerovy sady 963, 389 01 Vodňany www.meksvodnany.cz, info@meksvodnany.cz
Městská Galerie | MaG | tel.: 383 382 057, 383 379 194  www.muzeumvodnany.cz, mag@vodnany.net
Městská knihovna | MěK | tel.: 775 393 720  www.knihovna‑vodnany.cz, sluzby@knihovna‑vodnany.cz
Infocentrum tel.: 383 384 934 po–pá 9–12, 13–16, so 9–12 h www.infocentrumvodnany.cz, info@vodnany.net
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